
 

1 
RUA VIA PARQUE, S/N, CRUZEIRO - ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS - Fone/Fax - (49) 3344-8526 

CEP 89990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA 
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - http://icsl.saolourenco.sc.gov.br 

PORTARIA Nº 064, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 

Homologa o resultado do Processo 

Seletivo aberto pelo Edital nº 03/2022, 

de 28 de novembro de 2022, e dá 

outras providências. 

   
O PRESIDENTE DO INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO, autarquia 

do Município de São Lourenço do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso das 
atribuições legais conferidas pelo artigo 19 da Lei Complementar nº 81, de 16 de março 
de 2007, com fundamento no inciso III, do art. 2º, da Lei Complementar nº 85, de 08 de 
outubro de 2007, de acordo com a Lei Federal nº 11.788/2008 e Lei Municipal nº 2.316, 
de 27 de março de 2017, suas alterações posteriores e, em conformidade com o Edital 
de Processo Seletivo nº 03/2022, de 28 de novembro de 2022; 

 
CONSIDERANDO o indeferimento do recurso interposto pelo candidato de 

inscrição nº 20, concorrente à função de Instrutor de Artes Cênicas - Teatro (não 
habilitado) e pelo candidato de inscrição nº 22, concorrente à função de Instrutor de 
Artes Visuais - Desenho e Pintura em Tela (habilitado), bem como a emissão da Ata nº 
02/2022 pela Comissão Coordenadora do Processo Seletivo, designada pela Portaria 
n° 055/2022 - ICSL, mantendo o resultado constante na classificação preliminar e 
encaminhando as respectivas respostas aos candidatos recorrentes; 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo aberto 

pelo Edital nº 03/2022 - ICSL, bem como o encerramento dos prazos para recurso em 
fase administrativa; 

 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 03/2022 - ICSL; 
          

RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar o resultado do Processo Seletivo, aberto pelo Edital nº 

03/2022, de 28 de novembro de 2022, visando à formação de cadastro de reserva de 
Instrutor de Artes Visuais, Instrutor de Artes Cênicas, Instrutor de Música e Estagiário 
cursando Ensino Médio, para atender à execução de programas específicos da 
autarquia, de duração temporária, para o exercício de 2023, conforme classificação 
constante do Anexo Único desta Portaria. 

 
Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto físico e mentalmente para o 



 

2 
RUA VIA PARQUE, S/N, CRUZEIRO - ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS - Fone/Fax - (49) 3344-8526 

CEP 89990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA 
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - http://icsl.saolourenco.sc.gov.br 

cargo, mediante exame admissional, o Poder Público Municipal preencherá as vagas 
conforme a necessidade do Instituto Cultural de São Lourenço. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste, SC, 16 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

JADER GABRIEL IORIS 
Presidente do ICSL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
RUA VIA PARQUE, S/N, CRUZEIRO - ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS - Fone/Fax - (49) 3344-8526 

CEP 89990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA 
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - http://icsl.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Portaria nº 064, de 16 de dezembro de 2022) 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 03/2022 - ICSL 

 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 03/2022 - ICSL 

 
INSTRUTOR DE ARTES VISUAIS - DESENHO E PINTURA EM TELA (HABILITADO) 
 

Colocação Nº. 
Inscrição 

Nome do Candidato CPF Prova 
Objetiva  

(50 pontos) 

Prova 
Prática  

(49 pontos) 

Total 

1° 027 Andressa Luiza Dellabeta 
Foralosso 

110.***.***-05 40 45 85 

2° 022 Kauê Pires 123.***.***-59 45 25 70 

 
INSTRUTOR DE ARTES VISUAIS - DESENHO E PINTURA EM TELA (NÃO HABILITADO) 
 

Colocação Nº. 
Inscrição 

Nome do Candidato CPF Prova 
Objetiva  

(50 pontos) 

Prova 
Prática  

(49 pontos) 

Total 

1° 016 Marcelo da Silva 548.***.***-68 27,5 25 52,5 

 
INSTRUTOR DE ARTES CÊNICAS - BABY CLASS E PREPARATÓRIO (HABILITADO) 
 

Colocação Nº. 
Inscrição 

Nome do Candidato CPF Prova 
Objetiva  

(50 pontos) 

Prova 
Prática  

(49 pontos) 

Total 

1° 021 Nágila Karina 
Castaldello Sabino 

088.***.***-65 32,5 35 67,5 

 
INSTRUTOR DE ARTES CÊNICAS - BABY CLASS E PREPARATÓRIO (NÃO HABILITADO) 
 

Colocação Nº. 
Inscrição 

Nome do Candidato CPF Prova 
Objetiva 

(50 pontos) 

Prova 
Prática  

(49 pontos) 

Total 

1° 009 Debora Raquel de 
Jesus 

437.***.***-30 27,5 28 55,5 

 
INSTRUTOR DE MÚSICA - BATERIA E PERCUSSÃO (HABILITADO) 
 

Colocação Nº. 
Inscrição 

Nome do Candidato CPF Prova 
Objetiva  

(50 pontos) 

Prova 
Prática  

(49 pontos) 

Total 

1° 032 Leomir Dias da Silva 034.***.***-46 35 45 80 

2° 012 Daniel Antonio Marques 081.***.***-03 35 40 75 

3° 023 Paulo Roberto Peluso 041.***.***-80 35 33 68 

 
 



 

4 
RUA VIA PARQUE, S/N, CRUZEIRO - ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS - Fone/Fax - (49) 3344-8526 

CEP 89990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA 
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - http://icsl.saolourenco.sc.gov.br 

INSTRUTOR DE MÚSICA - ACORDEON (HABILITADO) 
 

Colocação Nº. 
Inscrição 

Nome do Candidato CPF Prova 
Objetiva  

(50 pontos) 

Prova 
Prática  

(49 pontos) 

Total 

1° 026 Gilvani Alves Ferreira 089.***.***-08 37,5 35 72,5 

 
INSTRUTOR DE MÚSICA - ACORDEON (NÃO HABILITADO) 
 

Colocação Nº. 
Inscrição 

Nome do Candidato CPF Prova 
Objetiva  

(50 pontos) 

Prova 
Prática  

(49 pontos) 

Total 

1° 004 Elvis Ianke Fin 111.***.***-02 30 30 60 

 
INSTRUTOR DE MÚSICA - VIOLONCELO (HABILITADO) 
 

Colocação Nº. 
Inscrição 

Nome do Candidato CPF Prova 
Objetiva  

(50 pontos) 

Prova 
Prática  

(49 pontos) 

Total 

1° 025 Fabiano Rodrigo Batista 040.***.***-90 40 43 83 

 
INSTRUTOR DE MÚSICA - VIOLONCELO (NÃO HABILITADO) 
 

Colocação Nº. 
Inscrição 

Nome do Candidato CPF Prova 
Objetiva  

(50 pontos) 

Prova 
Prática  

(49 pontos) 

Total 

1° 011 Agatha Barcelos Sodré 457.***.***-37 40 32 72 

 
INSTRUTOR DE MÚSICA - TÉCNICA VOCAL (HABILITADO) 
 

Colocação Nº. 
Inscrição 

Nome do Candidato CPF Prova 
Objetiva  

(50 pontos) 

Prova 
Prática  

(49 pontos) 

Total 

1° 005 Douglas Antônio Vieira 098.***.***-57 35 40 75 

 
INSTRUTOR DE MÚSICA - MUSICALIZAÇÃO INFANTIL (HABILITADO) 
 

Colocação Nº. 
Inscrição 

Nome do Candidato CPF Prova 
Objetiva  

(50 pontos) 

Prova 
Prática  

(49 pontos) 

Total 

1° 013 João Marcos de Oliveira 020.***.***-03 32,5 46 78,5 

2° 024 Paulo Roberto Peluso 041.***.***-80 35 35 70 

 
INSTRUTOR DE MÚSICA - TECLADO (NÃO HABILITADO) 
 

Colocação Nº. 
Inscrição 

Nome do Candidato CPF Prova 
Objetiva  

(50 pontos) 

Prova 
Prática  

(49 pontos) 

Total 

1° 001 Rodinei Linhares Vieira 034.***.***-07 32,5 30 62,5 



 

5 
RUA VIA PARQUE, S/N, CRUZEIRO - ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS - Fone/Fax - (49) 3344-8526 

CEP 89990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA 
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - http://icsl.saolourenco.sc.gov.br 

 
INSTRUTOR DE MÚSICA - PIANO (NÃO HABILITADO) 
 

Colocação Nº. 
Inscrição 

Nome do Candidato CPF Prova 
Objetiva  

(50 pontos) 

Prova 
Prática  

(49 pontos) 

Total 

1° 014 Agatha Barcelos Sodré 457.***.***-37 40 30 70 

 
 

São Lourenço do Oeste, SC, 16 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

JADER GABRIEL IORIS 
Presidente do ICSL 


